
Gaceta 
Legislativa 

 

Año III Palacio Legislativo del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, 24 de octubre de 2024 Número 157 

 

ANEXO A 
 

 
 
 
 

 Lectura de la correspondencia recibida. 
 
 
 
 

Tercer Año de Ejercicio Constitucional 
Segundo Receso 

24 de octubre de 2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



LXVI LEGISLATURA DEL CONGRESO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE
LA LLAVE.

TERCER AÑO DE EJERCICIO CONSTITUCIONAL
SEGUNDO RECESO

RELACIÓN DE LOS ASUNTOS A TRATAR EN EL PUNTO DE LECTURA DE
CORRESPONDENCIA DE LA OCTAVA SESION ORDINARIA A CELEBRARSE EL  24

DE OCTUBRE DE 2024

1.- NUMERO DE OFICIO: S/N
FECHA DE OFICIO: 22/10/2024
PROMOVENTE:
C. ERIC DOMÍNGUEZ VÁZQUEZ, PRESIDENTE MUNICIPAL DEL AYUNTAMIENTO DE PAPANTLA
ASUNTO:
SOLICITA LICENCIA PARA SEPARARSE DE MANERA DEFINITIVA DEL CARGO, A PARTIR DEL 1° DE
DICIEMBRE DEL AÑO EN CURSO
ACUERDO:
POR OBVIA RESOLUCIÓN

2.- NUMERO DE OFICIO: S/N
FECHA DE OFICIO: 18/10/2024
PROMOVENTE:
C. URBANO BAUTISTA MARTÍNEZ, PRESIDENTE MUNICIPAL DEL AYUNTAMIENTO DE PLAYA
VICENTE
ASUNTO:
SOLICITA LICENCIA PARA AUSENTARSE DEL CARGO, A PARTIR DEL 1° DE NOVIEMBRE DEL AÑO
EN CURSO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025
ACUERDO:
POR OBVIA RESOLUCIÓN

3.- NUMERO DE OFICIO: PMSDD-328/2024
FECHA DE OFICIO: 22/10/2024
PROMOVENTE:
C. ARANTXA LIZBETH ZAMITIZ SOSA, PRESIDENTA MUNICIPAL DEL AYUNTAMIENTO DE SOLEDAD
DE DOBLADO
ASUNTO:
SOLICITA LICENCIA PARA SEPARARSE DEL CARGO, A PARTIR DEL 5 DE NOVIEMBRE DE 2024 AL
31 DE DICIEMBRE DE 2025
ACUERDO:
POR OBVIA RESOLUCIÓN

4.- NUMERO DE OFICIO: CEV/363/2024, CGG/025/2024, S/N, LXVI/HCEV/DBCC/20
FECHA DE OFICIO: 17/10/2024
PROMOVENTE:
DIPUTADOS MARCO ANTONIO MARTÍNEZ AMADOR, CECILIA JOSEFINA GUEVARA GUEMBE, LUIS
FERNANDO CERVANTES CRUZ, BONIFACIO CASTILLO CRUZ, LUIS RONALDO ZÁRATE DÍAZ,
ROSALINDA GALINDO SILVA, OTHÓN HERNÁNDEZ CANDANEDO Y NORMA MENDOZA GONZÁLEZ

Página 1 de 5



LXVI LEGISLATURA DEL CONGRESO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE
LA LLAVE.

TERCER AÑO DE EJERCICIO CONSTITUCIONAL
SEGUNDO RECESO

RELACIÓN DE LOS ASUNTOS A TRATAR EN EL PUNTO DE LECTURA DE
CORRESPONDENCIA DE LA OCTAVA SESION ORDINARIA A CELEBRARSE EL  24

DE OCTUBRE DE 2024

ASUNTO:
REMITEN SU TERCER INFORME DE ACTIVIDADES LEGISLATIVAS
ACUERDO:
ESTA DIPUTACIÓN PERMANENTE SE DA POR ENTERADA

5.- NUMERO DE OFICIO: S/N, S/N, LEGLXVI/TMCM/074, S/N, S/N Y S/N
FECHA DE OFICIO: 17/10/2024
PROMOVENTE:
DIPUTADOS ANILÚ INGRAM VALLINES, GISELA LÓPEZ LÓPEZ, TANIA MARÍA CRUZ MEJÍA (2),
RAMÓN DÍAZ ÁVILA, BINGEN REMENTERÍA MOLINA Y JUAN ENRIQUE SANTOS MENDOZA
ASUNTO:
REMITEN SU SEGUNDO Y/O TERCER INFORME DE ACTIVIDADES LEGISLATIVAS
ACUERDO:
ESTA DIPUTACIÓN PERMANENTE SE DA POR ENTERADA, Y DE CONFORMIDAD CON LO
ESTABLECIDO POR LA FRACCIÓN IX DEL ARTÍCULO 17 DE LA LEY ORGÁNICA DE ESTE PODER, SE
INSTRUYE A LA SECRETARÍA GENERAL SE SIRVA MANDAR A PUBLICARLOS EN EL ÓRGANO DE
DIFUSIÓN DE ESTE CONGRESO

6.- NUMERO DE OFICIO: DGA/924/2024
FECHA DE OFICIO: 23/10/2024
PROMOVENTE:
DIRECTORA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER
JUDICIAL DEL ESTADO
ASUNTO:
REMITE SU TERCER INFORME TRIMESTRAL SOBRE LA GESTIÓN FINANCIERA DE LOS
TRIBUNALES SUPERIOR DE JUSTICIA Y DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE, ASÍ COMO DEL CONSEJO
DE LA JUDICATURA, CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FISCAL 2024, EL CUAL INCLUYE
INFORMACIÓN CONTABLE, PRESUPUESTARIA Y PROGRAMÁTICA, E INFORMACIÓN FINANCIERA
ADICIONAL EN OBSERVANCIA A LA LEY DE DISCIPLINA FINANCIERA DE LAS ENTIDADES
FEDERATIVAS Y LOS MUNICIPIOS. ADICIONALMENTE, SE ENVÍA EL TERCER INFORME
TRIMESTRAL 2024 DE LA GESTIÓN FINANCIERA, REFERENTE AL ORGANISMO PÚBLICO
DESCENTRALIZADO ADSCRITO AL PODER JUDICIAL, DENOMINADO «CENTRO ESTATAL DE
JUSTICIA ALTERNATIVA DE VERACRUZ», ASÍ COMO LO CONCERNIENTE AL «FIDEICOMISO DEL
FONDO AUXILIAR PARA LA IMPARTICIÓN DE JUSTICIA»
ACUERDO:
TÚRNESE EL INFORME A LA COMISIÓN PERMANENTE DE VIGILANCIA, PARA SU ATENCIÓN
PROCEDENTE

Página 2 de 5



LXVI LEGISLATURA DEL CONGRESO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE
LA LLAVE.

TERCER AÑO DE EJERCICIO CONSTITUCIONAL
SEGUNDO RECESO

RELACIÓN DE LOS ASUNTOS A TRATAR EN EL PUNTO DE LECTURA DE
CORRESPONDENCIA DE LA OCTAVA SESION ORDINARIA A CELEBRARSE EL  24

DE OCTUBRE DE 2024

7.- NUMERO DE OFICIO: CEDHV/PRE/159/2024, IVAI/SE/350/2024, FGE/DGA5365
FECHA DE OFICIO: 17/10/2024
PROMOVENTE:
COMISIÓN ESTATAL DE DERECHOS HUMANOS, INSTITUTO VERACRUZANO DE ACCESO A LA
INFORMACIÓN Y PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES, FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO Y
COMISIÓN ESTATAL PARA LA ATENCIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS PERIODISTAS
ASUNTO:
REMITEN EL TERCER INFORME TRIMESTRAL DEL GASTO PÚBLICO, EJERCICIO FISCAL 2024
ACUERDO:
TÚRNENSE LOS CUATRO INFORMES A LA COMISIÓN PERMANENTE DE VIGILANCIA, PARA SU
ATENCIÓN PROCEDENTE

8.- NUMERO DE OFICIO: S/N
FECHA DE OFICIO: 22/10/2024
PROMOVENTE:
C. ALMA ARELY PERUZQUIA MARTÍNEZ, SÍNDICA DEL AYUNTAMIENTO DE PLATÓN SÁNCHEZ
ASUNTO:
SOLICITA SE DEJE SIN EFECTO SU SOLICITUD DE RENUNCIA Y SEPARACIÓN DE DICHO CARGO,
CON FECHA IRREVOCABLE DEL 15 DE DICIEMBRE DE 2024, QUE FUERA TURNADA EN SESIÓN
CELEBRADA POR LA DIPUTACIÓN PERMANENTE EL 7 DE OCTUBRE DEL AÑO EN CURSO
ACUERDO:
TÚRNESE A LA COMISIÓN PERMANENTE DE GOBERNACIÓN, PARA SU ATENCIÓN PROCEDENTE

9.- NUMERO DE OFICIO: S/N
FECHA DE OFICIO: 22/10/2024
PROMOVENTE:
C. ANEL SAN JUAN HERNÁNDEZ, REGIDORA PRIMERA DEL AYUNTAMIENTO DE PLATÓN SÁNCHEZ
ASUNTO:
SOLICITA SE DEJE SIN EFECTO SU SOLICITUD DE RENUNCIA Y SEPARACIÓN DE DICHO CARGO,
CON FECHA IRREVOCABLE DEL 15 DE DICIEMBRE DE 2024, QUE FUERA TURNADA EN SESIÓN
CELEBRADA POR LA DIPUTACIÓN PERMANENTE EL 7 DE OCTUBRE DEL AÑO EN CURSO
ACUERDO:
TÚRNESE A LA COMISIÓN PERMANENTE DE GOBERNACIÓN, PARA SU ATENCIÓN PROCEDENTE

10.- NUMERO DE OFICIO:0311
FECHA DE OFICIO: 14/10/2024
PROMOVENTE:
AYUNTAMIENTO DE IXHUATLÁN DE MADERO

Página 3 de 5



LXVI LEGISLATURA DEL CONGRESO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE
LA LLAVE.

TERCER AÑO DE EJERCICIO CONSTITUCIONAL
SEGUNDO RECESO

RELACIÓN DE LOS ASUNTOS A TRATAR EN EL PUNTO DE LECTURA DE
CORRESPONDENCIA DE LA OCTAVA SESION ORDINARIA A CELEBRARSE EL  24

DE OCTUBRE DE 2024

ASUNTO:
HACE DEL CONOCIMIENTO LA RENUNCIA DEL C. TOMÁS FUENTES MÁRQUEZ, SUBAGENTE
MUNICIPAL DE LA LOCALIDAD DE LA «JOYA CHICA» PERTENECIENTE A ESE MUNICIPIO
ACUERDO:
ESTA DIPUTACIÓN PERMANENTE SE DA POR ENTERADA

11.- NUMERO DE OFICIO:PM/S/0962/2024
FECHA DE OFICIO: 24/10/2024
PROMOVENTE:
AYUNTAMIENTO DE OZULUAMA
ASUNTO:
SOLICITA AUTORIZACIÓN PARA REGULARIZAR DE DIVERSOS PREDIOS DE PROPIEDAD
MUNICIPAL, A FAVOR POSEEDORES
ACUERDO:
TÚRNESE A LA COMISIÓN PERMANENTE DE HACIENDA MUNICIPAL, PARA SU ESTUDIO Y
DICTAMEN

12.- NUMERO DE OFICIO:MSA/DOP/24-10-003
FECHA DE OFICIO: 21/10/2024
PROMOVENTE:
AYUNTAMIENTO DE SOLEDAD ATZOMPA
ASUNTO:
REMITE SOLVENTACIÓN A LAS OBSERVACIONES DETERMINADAS EN LA FISCALIZACIÓN
SUPERIOR DE LA CUENTA PÚBLICA 2023
ACUERDO:
TÚRNESE A LA COMISIÓN PERMANENTE DE VIGILANCIA, PARA SU ATENCIÓN PROCEDENTE

13.- NUMERO DE OFICIO:114/2024
FECHA DE OFICIO: 20/09/2024
PROMOVENTE:
AYUNTAMIENTO DE TATAHUICAPAN DE JUÁREZ
ASUNTO:
SOLICITA EL RECONOCIMIENTO DE LA LOCALIDAD DE «LOS LAURELES» Y DE SU DEMARCACIÓN
TERRITORIAL ASÍ COMO LA RATIFICACIÓN DE LOS NOMBRAMIENTOS DE LOS SUBAGENTES
MUNICIPALES PROPIETARIO Y SUPLENTE DE ESE LUGAR
ACUERDO:
TÚRNESE A LAS COMISIONES PERMANENTES UNIDAS DE GOBERNACIÓN Y DE ORGANIZACIÓN
POLÍTICA Y PROCESOS ELECTORALES, PARA SU ATENCIÓN PROCEDENTE

Página 4 de 5



LXVI LEGISLATURA DEL CONGRESO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE
LA LLAVE.

TERCER AÑO DE EJERCICIO CONSTITUCIONAL
SEGUNDO RECESO

RELACIÓN DE LOS ASUNTOS A TRATAR EN EL PUNTO DE LECTURA DE
CORRESPONDENCIA DE LA OCTAVA SESION ORDINARIA A CELEBRARSE EL  24

DE OCTUBRE DE 2024

14.- NUMERO DE OFICIO:S/N, S/N Y S/N
FECHA DE OFICIO: 22/10/2024
PROMOVENTE:
CC. EVA JANET ALBINA CÁRCAMO TORRES, SELENE RAMÍREZ VÁZQUEZ Y LORETO GARCÍA
GÓMEZ
ASUNTO:
SOLICITAN AUTORIZACIÓN PARA DESEMPEÑAR DOS EMPLEOS EN INSTITUCIONES PÚBLICAS DE
SALUD, CUYOS HORARIOS Y JORNADAS SON COMPATIBLES
ACUERDO:
TÚRNENSE LAS TRES SOLICITUDES A LAS COMISIONES PERMANENTES UNIDAS DE SALUD Y
ASISTENCIA Y DE TRABAJO Y PREVISIÓN SOCIAL, PARA SU ESTUDIO Y DICTAMEN

Página 5 de 5



 

 

F U N D A M E N T O  L E G A L  



 

 

 

 

javascript:PDF('sintesisCurricularAdministrativos/FRIZZI%20QUIRASCO%20VIRNA%20EDITHact.pdf');

